  Catálogo
 2
ÍNDICE                                                                                                                             .
CONTACTORES BIOLÓGICOS ROTATIVOS
 C.B.R. BIOPACK____________________________________________   4
 C.B.R. BIODISC__________________________________________ _ _         5
 EQUIPO COMPACTO DALSYSTEM®_________________________     6
FÓSAS SÉPTICAS

EQUIPO COMPACTO DALSYSTEM®
 7
Fosas Sépticas
Bioplast Depuración, S.L., Ctra. Negratín S/N 18813 Cuevas del Campo (Granada),
Tel. 958.71.80.11.         E-mail: info@bioplastdepuracion.com
 8
Se basa en la retención por sistemas decantadores, donde los sólidos una vez
depositados en el fondo del recipiente, son descompuestos y eliminados en su práctica
totalidad, por colonias bacterianas anaerobias, en la tercera cámara se encuentra repleta
de esferas de polipropileno con una excelente superficie específica para la proliferación
de bacterias aerobias, que se encargarán del tratamiento biológico.
Modelo Habit. Equivalente Volumen  (l) Diámetro( mm) Largo ( mm)
CFF-5 5 1.600 1.000 2.150
CFF-7 7 2.100 1.000 2.750
CFF-10 10 3.000 1.400 2.100
CFF-20 20 6.000 1.400 4.250
CFF-30 30 9.000 1.700 4.350
CFF-40 40 12.000 1.700 5.800
CFF-50 50 15.000 2.050 5.000
CFF-60 60 18.000 2.050 6.000
CFF-80 80 24.000 2.450 5.600
CFF-100 100 30.000 2.450 6.900
CFF-120 120 36.000 3.000 5.600
CFF-140 140 42.000 3.000 6.500
CFF-160 160 48.000 3.000 7.500
Para otros modelos consultar al departamento técnico
Compacto Fosa - Filtro Biológico
 9
n la aplicación de decantadores-digestores, se consigue cierta reducción de los sólidos
en suspensión, tanto flotantes como sedimentables, y de la materia orgánica
biodegradable.
Con la aplicación de decantadores – digestores se consigue cierta reducción de
los sólidos en suspensión, tanto flotantes como sedimentables, y de la materia orgánica
biodegradable.
Dispone de dos cámaras comunicadas mediante tubos deflectores con el objetivo
de minimizar el arrastre de sólidos a posteriores etapas.
Modelo Volumen (l) Diámetro (mm) Largo (mm)
DDP-1 1.000 1.000 1.300
DDP-2 2.000 1.000 2.700
DDP-7 7.000 1.700 3.160
DDP-11 11.000 2.050 3.550
DDP-14 14.000 2.450 3.000
DDP-18 18.000 2.450 3.800
DDP-22 22.000 2.450 4.650
Para otros modelos consultar al departamento técnico
Decantador - Digestor
 10
Separador de Grasas